1

2019年 1月吉日

日本アロマセラピー学会

会員各位

日頃より日本アロマセラピー学会の運営にご協力を賜り誠にありがとうございます。

当学会では会員の皆さまの利便性の向上と学会のより効果的・効率的な運営を目的として、

2019年 1月 8日より「会員管理システム」の変更を実施致します。

今後、「会員専用マイページ」にて、登録情報確認・変更、年会費のお支払い、イベント

申込（各種セミナー、地方会の申し込み、書籍の購入）等を行うことができるようになりま

す。

なお新システムの利用に伴い、現会員の皆様の会員番号は従来の 4 桁（もしくは 3 桁）

から 8 桁に変更され、旧システム時に設定されていたログインパスワードが変更されてお

ります。つきましては下記の内容をご確認のうえ、ログイン ID(新会員番号)、パスワード

を使用しマイページへのログインをお願いします。ログイン後は、下記の案内に従いパスワ

ードの変更をお願いします。

記

1. 新会員番号と新ログインパスワード

表の通り、旧会員番号に 0000(もしくは 000)を付けた 8桁の数字が新会員番号となります。

また、「会員専用マイページ」へのログインパスワードは仮設定としてご自身の生年月日

（8桁の数字）が設定されています。

 従来 今後

会員番号（ログイン ID）

４桁（もしくは 3 桁）  ⇒ 8 桁

0000 + 従来の番号

00000 + 従来の番号

例）従来 6100の場合   ⇒ 00006100

ログインパスワード

各人にて設定済み    ⇒ 生年月日(8桁)にて仮設定

 例）2000 年 1 月 1 日生まれ

の場合

20000101

会員管理システム変更のご案内
（会員番号変更とログインパスワード変更のお願い）

2

2. ログインパスワードの変更方法

以下の手順①～⑤に従い、ログインパスワードの変更を行ってください。

手順① 学会 HPより「会員用 各種お手続き」をクリックします。

手順② 新会員番号、仮設定パスワードにてログインします。

手順③ メニュー内の「ユーザー情報」をクリックします。

8桁の新会員番号をログイン IDとして、

ご自身の生年月日（西暦表示 8 桁）をパスワードとし

て入力します。

「ログイン」ボタンをクリックすると、

マイページへログインできます。

3

手順④ 個人情報が表示されるので、各項目を確認し、パスワードを変更します。

※「パスワード」を必ず変更してください。

※メールアドレスを登録・変更してください。その際、「@ezweb.ne.jp」や「@i.softbank.jp」

等の携帯電話のメールアドレスはできる限り避けてください。

手順⑤ 変更完了後、画面最下部の「確認」ボタンをクリックし、その後、再度最下部の

「完了」ボタンをクリックしてください。

【注意事項】

▼ログイン ID(新会員番号)は、本通知に記載のある番号で固定となります。今後、マイペ

ージへアクセスする際に必要になりますので、忘れないようにご注意ください。

▼ログインするための「パスワード」は、セキュリティ上学会事務局でも把握することがで

きません。ご自身で変更したパスワードは、忘れないようにご注意ください。

▼万一、パスワードを忘れてしまった場合、ログイン画面にある「パスワードを忘れた方は

こちら」より、パスワードの再設定を行ってください。

ログインパスワードの変更方法は以上となります。

4

3. 各種セミナー・地方会へのお申し込み / 書籍の購入方法

今後、セミナー・地方会への事前登録や書籍購入は「会員マイページ」より可能となります。

手順① 学会 HPより「会員用 各種お手続き」をクリックします。

手順② 新会員番号、パスワードにてログインします。

手順③ メニュー内の「書籍・セミナー等情報」→「書籍・セミナー等申込」をクリック。

5

手順④ 表示されたイベントよりお申し込みされる「イベント」の「受付中」をクリック。

手順⑤ 詳細情報を確認のうえ、一番下部分の「申込」をクリック。

手順⑥ その後は「イベント申込内容確認」画面にて利用規約に同意のうえお支払手続きへ

お進みください。

以上

一般社団法人 日本アロマセラピー学会 事務局

Mail：info@aroma-jsa.jp / TEL：03-6264-9278

mailto:info@aroma-jsa.jp